ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от

городской округ Лобня

О внесении изменений в постановление Г лавы городского округа Лобня
от 18.04.2022 № 484-ПГ «О ценах на услуги Муниципального

автономного учреждения Дворец спорта «Лобня»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Положением о порядке регулирования и установления тарифов
на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями
и учреждениями города Лобня, утвержденным Советом депутатов города
Лобня от 28.08.2008 № 153/50, руководствуясь Уставом муниципального
образования «городской округ Лобня» Московской области, обращением
генерального директора Муниципального автономного учреждения
Дворец спорта «Лобня» Клименко В.С. от 24.05.2023 № 126сз-566
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы городского округа Лобня
от 18.04.2022 № 484-ПГ следующие изменения:

1.1. Раздел 6 изложить в следующей редакции:
№
п/п

Наименование
услуги

Категория Время одного
посещения

Цена ** (руб.)

1

Прокат коньков
(пара)

в комплект входят: 1
пара коньков с
одноразовыми

носками

Залог — 1000 руб.

Дети до 18 лет

До 60 мин.

225

Взрослые от 18 лет

290

2

Заточка коньков
(пара)

Дети от 3 до 18 лет

Взрослые от 18 лет 250

3 Услуга по хранению
спортивного

инвентаря

Дети от 3 до 18 лет

Взрослые

1 месяц 345

4 Услуга бросковой
зоны

Дети от 3 до 18 лет

Взрослые от 18 лет

60 мин. 670

5 Аренда ассистента
фигуриста «Барсук»

Дети от 3 до 18 лет

Взрослые от 18 лет

до 60 мин. 349

6 Аренда ассистента
фигуриста
«Пингвин»

Дети от 3 до 18 лет

Взрослые от 18 лет

до 60 мин. 350

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня»
и разместить на официальном сайте Администрации городского округа
Лобня в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее Постановление вступает в силу через один месяц после
официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на первого заместителя Главы Администрации городского округа Лобня
Чистякова Д.О.

Глава городского округа Лобня
Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,
хранится в Межведомственной системе электронного
документооборота Правительства Московской области

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 0358041F280603270CA4F6040BA23F65
Владелец: Демешко Игорь Владимирович
Действителен с 10-11-2022 до 03-02-2024

И.В. Демешко

ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В  Л ЕНИЕ
18.04.2022 мо 484-ПГ

________________ N-

О ценах на услуги
Муниципального автономного
учреждения Дворец спорта «Лобня»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

городского округа Лобня, Положением о порядке регулирования и установления

тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и

учреждениями города Лобня принятым Советом депутатов города Лобня от 28.08.2008

г. № 153/50, обращением генерального директора Муниципального автономного

учреждения Дворец спорта «Лобня» Клименко В.С. (письмо от 11.02.2022 г. № 126вх-

1793)

Постановляю:

1. Установить цены на услуги Муниципального автономного учреждения

Дворец спорта «Лобня»:

1. Игровое поле
№ п/п Наименование услуги Время Цена *, ** (руб.)

1 Для физических лиц
Тренировки, игры и др. массовые мероприятия

До 60 мин. будни Выходные и
праздничны

е дни
9:00-14:00 6 976 9 301

Документ создан в электронной форме. № 484-ПГ от 18.04.2022. Исполнитель:Иванова Е.А.
Страница 1 из 5. Страница создана: 11.04.2022 14:39 Ш Правительство

Московской области

2 14:00-18:00
До 60 мин.

будни Выходные и
праздничны

е дни
9 301 11 627

3 18:00-24:00
До 60 мин

будни Выходны
е и

празднич
ные дни

11 627 14 997

4 24:00-07:00 До 60 мин. 5 813 8 139

2. Тренажерный зал

№ п/п Наименование услуги Категория Время одного
занятия

Цена **, ***
(руб )

1 Одно посещение Взрослые
с 18 лет

До 1 час. 30 мин 400

2 Безлимитный абонемент
на 1 месяц

Взрослые
с 18 лет

До 1 час. 30 мин 2325

3 Безлимитный абонемент
на 3 месяца

Взрослые
с 18 лет

До 1 час. 30 мин 3485

4 Безлимитный абонемент
на 6 месяцев

Взрослые
с 18 лет

До 1 час. 30 мин 5575

5 Абонемент
на 12 месяцев

(на 1 -го человека)

Взрослые
с 18 лет

До 1 час. 30 мин 10460

6 Персональная тренировка
(1 занятие)

Взрослые
с 18 лет

До 1 час. 30 мин 980

7 Персональная тренировка
(5 занятий)

Взрослые
с 18 лет

До 1 час. 30 мин 4650

8 Персональная тренировка
(10 занятий)

Взрослые
с 18 лет

До 1 час. 30 мин 8140

Документ создан в электронной форме. № 484-ПГ от 18.04.2022. Исполнитель:Иванова Е.А.
Страница 2 из 5. Страница создана: 11.04.2022 14:39 Ш Правительство

Московской области

Ледовый каток
3. Ледовое поле

№ п/п Наименование услуги Время Цена *, ** (руб.)

1
Для физических лиц

Тренировки, игры, коллективное катание и др.
мероприятия

00:00-10:00

До 60 мин.

будни Выходные
и

праздничн
ые дни

6 976 9 418

2 10:00-16:00
До 60 мин.

будни Выходные
и

праздничн
ые дни

9 418 11 510

3 16:00-24:00 До 60 мин.
будни Выходные

и
праздничн

ые дни
11510 14 999

4. Массовое катание на льду

№ п/п Наименование
услуги

Категория Время одного
посещения

Цена **, *** (руб.)

1
Катание

Дети до 7 лет
(только в сопровождении
взрослого с билетом и на

коньках)

До 60 мин. 55

2 Катание
Дети от 7 до 18 лет До 60 мин. 170

3 Катание Взрослые с 18 лет До 60 мин.
будни Выходные и

праздничны
е дни

230 290

Документ создан в электронной форме. № 484-ПГ от 18.04.2022. Исполнитель:Иванова Е.А.
Страница 3 из 5. Страница создана: 11.04.2022 14:39 Ш Правительство

Московской области

5. Спортивное катание

№ п/п Наименование услуги Время одного посещения Цена ** (руб.)

1 Спортивное катание Дети от 7 до 18 лет
Взрослые от 18 лет

До 60 мин. 290

6. Дополнительные услуги

№ п/п Наименование услуги Категория Время одного
посещения

Цена ** (руб.)

1
Прокат коньков (пара)
в комплект входят: 1

пара коньков с
одноразовыми носками

Залог — 1000 руб.

Дети до 18 лет

До 60 мин.

225

Взрослые от 18 лет
290

2
Заточка коньков (пара)

Дети от 3 до 18 лет
Взрослые от 18 лет 250

3 Услуга по хранению
спортивного инвентаря

Дети от 3 до 18 лет
Взрослые

1 месяц 345

4 Услуга бросковой зоны Дети от 3 до 18 лет
Взрослые от 18 лет

60 мин. 670

* Стоимость услуг игрового и ледового полей может быть договорной.
** Тариф на услуги без НДС (п. 2, статья 346.12, глава 26.2 Налогового кодекса РФ).
*** Возможны разовые (в летний период и в праздничные дни) снижения цен на
определенные виды услуг (услуги тренажерного зала, большого универсального и
ледового полей) для населения города.
2. Льготы, предоставляемые жителям города:
2.1. Ледовый каток.

На посещение массового катания только при предъявлении подтверждающих
документов:
бесплатно:
— пенсионерам, инвалидам, ветеранам ВОВ и труженикам тыла — по вторникам в
утренние часы (до 13:00), в соответствии с сеансом действующего расписания;
— детям-сиротам до 14 лет и детям, оставшимся без попечения родителей.
в размере 50%
— пенсионерам;

Документ создан в электронной форме. № 484-ПГ от 18.04.2022. Исполнитель:Иванова Е.А.
Страница 4 из 5. Страница создана: 11.04.2022 14:39 Ш Правительство

Московской области

— инвалидам;
— малообеспеченным семьям;
— участникам ликвидации аварии на Чернобыльской АС, участникам боевых
действий и приравненных к ним лицам;
— посетителям секций фигурного катания, добившимся высоких результатов в
фигурном катании (достигшим разрядов не ниже первого спортивного).
Все остальные виды услуг оплачиваются в размере 100%, согласно прейскуранта.
2.2. Дворец спорта «Лобня».
На посещение тренажерного зала при предъявлении подтверждающего документа в
будние дни, (только по вторникам и четвергам) с 12:00 до 15:00, в соответствии с
действующем расписанием:
Бесплатно:
— пенсионерам
— ветеранам ВОВ и труженикам тыла;
— участникам ликвидации аварии на Чернобыльской АС, участникам боевых
действий и приравненных к ним лицам;
— инвалидам (в сопровождении ответственного лица)
Все остальные виды услуг оплачиваются в размере 100%, согласно прейскуранта.
Утренние и дневные часы универсальное поле и фитнес-залы Дворца спорта «Лобня»,
в будние дни (только вторник, четверг) с 9:00 до 14:00, предоставляются для групп (от
10 и более человек) из Лобненских: детских садов, школ, лицея, гимназии, детского
приюта на льготной основе (детям бесплатно, сопровождающим взрослым - в
размере 50% от стоимости услуги).
Данные льготы предоставляются до 01.09.2022г.
3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Лобня» и
размещению на официальном сайте городского округа Лобня в сети «Интернет»
w w w ^ q 6 ™ ^ .
4. Считать утратившим силу:
— Постановление Главы городского округа Лобня от 04.04.2019 № 513 «О ценах на
услуги Муниципального автономного учреждения Дворец спорта «Лобня».
— Постановление Главы городского округа Лобня от 01.10.2019 № 1442 «О внесении
изменений в Постановление от 04.04.2019 № 513 «О ценах на услуги Муниципального
автономного учреждения Дворец спорта «Лобня».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Администрации городского округа Лобня Родина П.Н.

Глава городского округа Лобня Е.В. Баришевский

Документ создан в электронной форме. № 484-ПГ от 18.04.2022. Исполнитель:Иванова Е.А.
Страница 5 из 5. Страница создана: 11.04.2022 14:39 Ш Правительство

Московской области

http://www.%d0%a0%c2%bb%d0%a0%d1%95%d0%a0%c2%b1%d0%a0%d0%85%d0%a1%d0%8f.%d0%a1%d0%82%d0%a1%e2%80%9e/